
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Черемушская основная общеобразовательная школа» 

(МОУ «Черемушская ООШ») 

ПРИКАЗ 

6 июля 2020 года № 92/од 

п.Черемушский 

О создании Центра образования 
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

В соответствии с распоряжением Министерства образования и науки 
Архангельской области от 30.09.2019 года №1797 «О реализации в 
Архангельской области мероприятия по созданию центров образования 
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в 2020 году, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 
роста» на базе МОУ «Черемушская ООШ». 

2. Утвердить Положение о Центре образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста» на базе МОУ «Черемушская ООШ» 
(Приложение 1). 

3. Назначить работниками Центра образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста» на базе МОУ «Черемушская ООШ» следующих 
педагогических работников: 
№ 
п/п 

Ф.И.О. Основная 
должность 

Должность в Центре 
образования цифрового и 
гуманитарного профилей 
«Точка роста» в МОУ 
«Черемушская ООШ» 

1 Ярыгина 
Е.С. 

директор руководитель 

2 Грущук 
Н.Ю. 

учитель 
математики, 

информатики 

педагог по предмету 
«Информатика», 
педагог дополнительного 
образования 

3 Труфанова 
Е.С. 

учитель 
технологии, ИЗО, 
музыки, педагог-

организатор 

Педагог по предмету 
«Технология», педагог-
организатор 

4 Ларионов 
Д.О. 

учитель истории 
и 

обществознания, 
ОБЖ 

Педагог по предмету «Основы 
безопасности 
жизнедеятельности» 



5 Лысцева учитель Педагог по шахматам 
Я.И. физической 

культуры 

4. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожную карту) по 
созданию и функционированию Центра образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста» на базе МОУ «Черемушская 
ООШ» (Приложение 2). 

5. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению Центра 
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на базе 
МОУ «Черемушская ООШ» (ПриложениеЗ). 

6. Утвердить Порядок решения вопросов материально-технического и 
имущественного характера Центра образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста» на базе МОУ «Черемушская 
ООШ» (Приложение 4). 

7. Утвердить перечень функций Центра образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста» на базе МОУ «Черемушская 
ООШ» по обеспечению реализации основных и дополнительных 
общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей 
(Приложение 5). 

8. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 
мероприятий на 2020-2021 уч.г. (Приложение 6). 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 


